Выписка
из Протокола № 2012/02/16

заседания Совета партнерства НП "СМАОс"

Место нахождения Партнерства: Российская Федерация, г.Москва, Хорошевское ш., д.32А
Дата проведения заседания – 16 февраля 2012 года
Председатель заседания: Президент НП "СМАОс" М.А. Федотова
Секретарь заседания: А.Е. Савостьянов

Повестка дня:

1. Утверждение плана проверок на 3 квартал 2012 года.

2. Рассмотрение вопроса о предоставлении рассрочки по оплате членских взносов.

3. О признании лиц соответствующих требованиям законодательства, исключении из членов и

рассмотрении заявления об исключении из членов.

4. Рассмотрение рекомендации дисциплинарного комитета об исключении из членов Партнерства за

нарушение требований законодательства об оценочной деятельности.

Кворум имеется.

Принятые решения:

1. Утвердить План проверок членов НП «СМАОс» на 3 квартал 2012 года.
2. Одобрить предоставление рассрочки по оплате членских взносов лицам, указанным в

Приложении № 3 к настоящему протоколу и не имеющим текущей задолженности.
3. Признать соответствующими требованиям ст. 24 Федерального закона № 135-ФЗ от 29.07.1998

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и УставаНП «СМАОс» следующих физических
лиц:

ФИО Место работы, регион ИНН
Щербакова Виктория

Андреевна
ООО «МДС Консалт», г. Москва 772608194942

Эзеков Григорий
Александрович

Соискатель, Ульяновская область -

Исключить из членов НП «СМАОс» на основании личного волеизъявления следующих оценщиков:
Фамилия, имя, отчество Место работы Рег. номер Причина выхода
Тютюнникова Татьяна

Валентиновна
ООО «Аналитический центр оценки и
консалтинга», Краснодарский край

365 Прекращение оценочной
деятельности

Садыгова Алина Тахировна Актив-Оптим, г. Москва 1953 Переход в другую СРО
Степаненко Анатолий

Борисович
БФ Оценка, г. Москва 2680 Прекращение оценочной

деятельности
Отказать до устранения основания отказа, в удовлетворении заявлений о прекращении членства в

«НП «СМАОс» по личному заявлению следующим оценщикам:
ФИО Место работы, регион Рег. № Причина выхода Основания отказа

Нестеров Даниил
Владимирович

Аудит-Мастер, г. Москва 2038 Прекращение оценочной
деятельности

Долг 2012-2700

Нуриева Розалия
Хабибулловна

Башкирский
государственный

университет, Республика
Башкортостан

1232 Прекращение оценочной
деятельности

Проверка 1-2012 не
закрыта

Исключить из членов НП «СМАОс» Деренжи Лидию Федоровну на основании личного
волеизъявления и не взыскивать членский взнос за 1 квартал 2012 года в связи с направлением заявления
о прекращении членства в декабре 2011 г.

Запросит у Дутовой М.С. документы, подтверждающие обстоятельства, изложенные в заявлении об
исключении из членов НП «СМАОс», и повторно рассмотреть вопрос о прекращении ее членства в НП
«СМАОс» на основании личного волеизъявления на очередном очном заседании Совета Партнерства.

4. Удовлетворить рекомендацию Дисциплинарного комитета НП «СМАОс» и исключить из членов
НП «СМАОс» за нарушение положений законодательства Российской Федерации об оценочной
деятельности, а также положений внутренних документов НП «СМАОс» лиц, указанных в Приложении
№ 1 к настоящему Протоколу.
Выписка верна А.Е.Савостьянов

Генеральный директор НП «СМАОс»